

Nasz znak: PHPZ/5.18./CW/2022

Bytom, 09.05.2022r.

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Kompleksowe świadczenie usług ochrony osób i mienia dla potrzeb WĘGLOKOKS KRAJ S.A. KWK Bobrek - Piekary w podziale na zadania:
Zadanie nr 1 - Świadczenie usług ochrony osób i mienia obszarów, obiektów i urządzeń WĘGLOKOKS KRAJ S.A. KWK Bobrek – Piekary, Ruch Bobrek przez specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne
Zadanie nr 2 - Świadczenie usług ochrony osób i mienia dla potrzeb WĘGLOKOKS KRAJ S.A. KWK Bobrek – Piekary, Ruch Piekary
- nr postępowania PRZZ/3001

Działając zgodnie z § 23 Regulaminu udzielania zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ S.A. Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców i modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1: Czy Zamawiający wymaga dysponowania Grupą Interwencyjną?

Pytanie 2: Czy Zamawiający potwierdza, że po etapie składania ofert nastąpi aukcja/negocjacje, do których zaprosi wszystkich Wykonawców?

Pytanie 3: Czy Zamawiający potwierdza, że dopuszcza składanie ofert na jedno zadanie?

Odpowiedź na pytanie 1, 2 i 3: Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi na powyższe pytania i dokonał modyfikacji SIWZ

Pytanie 4: W "zakresie rzeczowym przedmiotu zamówienia" Zamawiający wskazuje załącznik nr 7 do SIWZ jako miejsce pokazujące koszty m.in. szkolenia. Jednak wspomniany załącznik stanowi oświadczenie wykonawcy. W związku z czym proszę o sprostowanie.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika nr 1 część IV - Obowiązki Zamawiającego dla zadania 1 i 2 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

Zamawiający zapewni przeszkolenie pracowników na koszt Wykonawcy z zakresu przepisów BHP i p.poż. obowiązujących na terenie WEGLOKOKS KRAJ S.A. KWK Bobrek-Piekary. Koszt szkolenia jednej osoby określony jest w Załączniku Nr 6 do SIWZ.

oraz modyfikuje zapis Załącznika nr 1 część IV - Obowiązki Zamawiającego dla zadania 1 i 2 ust. 10, który otrzymuje brzmienie:

Zamawiający udostępni Wykonawcy odpłatnie pomieszczenia (Dla zadania nr 1: biurowe 15 m², socjalne 46m², magazynowe 5m². Dla zadania nr 2: biurowe 11 m², socjalne 38m²) oraz korzystanie z mediów (woda i odprowadzenie ścieków, energia elektryczna, energia cieplna, korzystanie z telefonów) zgodnie z cennikiem usług świadczonych przez kopalnię na rzecz firm obcych, stanowiącym Załącznik Nr 6 do SIWZ, w ramach odrębnie zawartej umowy pomiędzy Stronami.

Pytanie 5: Czy Zamawiający potwierdza, iż zapisy wzoru umowy dopuszczające waloryzację dotyczą również zadania 2 i będą respektowane od 1 stycznia 2023r?

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Józefa Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

T: +48 32 718 10 00

sekretariat@weglokoksraj.pl

REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 zł PLN opłacony w całości

bobrekiekary@weglokoksraj.pl

Pytanie 6: Proszę o podanie szacunkowej liczby roboczogodzin w czasie obowiązywania umowy na zadanie 2.

Odpowiedź na pytanie 5 i 6: Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi na powyższe pytania i dokonał modyfikacji SIWZ.

Pytanie 7: Czy Zamawiający potwierdza, iż w formularzu ofertowym Wykonawca jest zobowiązany podać cenę pomniejszoną o oferowane obniżenia we wpłatach na PFRON? Jeśli tak, proszę o zmianę formularza (tak, aby było miejsce na wpisanie osobno kwoty za świadczenie usługi, ulgi na PFRON oraz ceny po uwzględnieniu obniżenia we wpłatach na PFRON), gdyż w przeciwnym razie Zamawiający nie będzie miał informacji w jakiej dokładnie wysokości będą w/w obniżenia. Jednocześnie pragnę zaznaczyć, iż informacja osobno o koszcie usługi oraz kwocie ulgi jest niezbędna do jej wystawienia.

Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający informuje, iż dla zadania nr 2 formularz ofertowy winien być wypełniony na podstawie Załącznika nr 2 a, który stanowi jego integralną część.

Pytanie 8: Dot. zadania nr 2- W związku z zapisem:

„Termin płatności faktur dokumentujących zobowiązania wynikające z Umowy wynosi **do 60 dni kalendarzowych od daty wpływu faktury** do WĘGLOKOKS KRAJ S.A. wystawionej po wykonaniu przedmiotu zamówienia w całości lub części, na podstawie dokumentu potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu zamówienia w całości lub w części np. protokołu odbioru przedmiotu zamówienia potwierdzonego przez WĘGLOKOKS KRAJ S.A.”

Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący:

„Termin płatności faktur dokumentujących zobowiązania wynikające z Umowy wynosi **60 dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury** do WĘGLOKOKS KRAJ S.A. wystawionej po wykonaniu przedmiotu zamówienia w całości lub części, na podstawie dokumentu potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu zamówienia w całości lub w części np. protokołu odbioru przedmiotu zamówienia potwierdzonego przez WĘGLOKOKS KRAJ S.A.”

Nasz wniosek spowodowany jest wymogiem ustawowym- aby zaproponować Państwu odpis na PFRON, jesteśmy zobowiązani do wystawiania faktury, na której będzie podana data płatności.

Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9: Dot. zadania nr 2 - Zamawiający zastrzega sobie prawo przeprowadzenia licytacji ustnej, negocjacji, aukcji zgodnie z postanowieniami Regulaminu w celu uzyskania oferty ostatecznej. Proszę o informację czy Wykonawca może po złożeniu oferty zmienić deklarowany poziom odpisu na PFRON na wyższy np. podczas licytacji, negocjacji, aukcji. Czy ewentualnie cena licytowana w aukcji – będzie ceną nie uwzględniającą odpis na PFRON?

Odpowiedź na pytanie 9: Wykonawca może po złożeniu oferty zmienić deklarowany poziom odpisu na PFRON na wyższy podczas licytacji, negocjacji, aukcji.

Pytanie 10: Dot. zadania nr 2 - W związku z odpisem na PFRON prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zmniejszenie ulgi bądź zaprzestania udzielania ulgi, w przypadku zmian przepisów prawnych, które skutkować mogą zmianą warunków udzielania odpisów na PFRON.

Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Józefa Ziętki, 41-940 Piekary Śląskie

T: +48 32 416 21 60-61

sekretariat@weglokoksraj.pl

NIP: 653-000-48-65

REGON 270034633

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 zł PLN opłacony w całości

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 718 10 00

bobrekiekary@weglokoksraj.pl

Pytanie 11: Dot. zadnia nr 2 - Zamawiający w formularzu ofertowym w zadaniu nr 2 daje możliwość wykazania wysokości procentowej ulgi we wpłatach na PFRON. Czy w sytuacji realizacji usługi ochrony przez Konsorcjum firm Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie przez Konsorcjum dwóch faktur dla jednej usługi?

Lider konsorcjum wystawi jedną fakturę na określoną część realizowanej usługi, członek konsorcjum wystawi drugą fakturę na pozostałą część usługi. W takiej sytuacji jeden z członków konsorcjum, który jest uprawniony do udzielania ulgi we wpłatach na PFRON będzie mógł zaproponować Państwu w ofercie maksymalny procent ulgi dla danej części. Powyższe rozwiązanie spowodowane jest wymogami stawianymi w ustawie o rehabilitacji osób niepełnosprawnych, a mianowicie konsorcjum nie jest uprawnione do udzielania ulgi, podmiotem uprawnionym do ich udzielania jest pracodawca zatrudniający co najmniej 30 % osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności lub osób niewidomych, psychicznie chorych lub upośledzonych umysłowo lub osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi lub epilepsją – zaliczanych do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności. Ponadto przychody brane pod uwagę przy wyliczaniu ulgi muszą być przychodami ze sprzedaży własnych usług lub własnej produkcji. Tak, więc jeżeli podmiot uprawniony do udzielania ulgi działa w ramach konsorcjum to może udzielić ulgi tylko w odniesieniu do sprzedaży własnej produkcji lub własnych usług, stąd też w celu prawidłowego udzielenia ulgi we wpłatach na PFRON niezbędna jest możliwość podziału przychodu za niniejszą usługę i wystawienia dwóch faktur.

W związku z powyższym prosimy o umożliwienie wypełnienia formularza ofertowego, tak aby wykonawca, działający w ramach Konsorcjum określił jaką część zamówienia realizuje podmiot uprawniony do udzielenia ulgi we wpłatach na PFRON, a co za tym idzie z jakiej części zamówienia może zostać udzielona ulga we wpłatach na PFRON.

Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie.

Pytanie 12: Dot. zadnia nr 2 – prośbę o informację, ile średniomiesięcznie km wykonuje pojazd służbowy na obiekcie?

Odpowiedź na pytanie 12: Pojazd służbowy jest w dyspozycji Wykonawcy. Zamawiający nie ma wiedzy ile kilometrów wykonuje w ciągu miesiąca.

Pytanie 13: W związku z zapisami:

„Wykonawca zobowiązany jest zagwarantować stabilność składu osobowego realizującego w imieniu Wykonawcy przedmiot zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo zgłaszania wniosków, opiniowania i wyrażenia lub niewyrażenia zgody do zasadności dokonywania zmian w składzie zespołu realizującego przedmiot zamówienia. Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego, nie później niż na 7 dni przed planowaną zmianą w składzie osobowym, powiadomienia o tym fakcie osób pełniących nadzór nad prawidłową realizacją Umowy po stronie Zamawiającego (wskazanych w Umowie).”

Wnosimy o wykreślenie wskazanego postanowienia bowiem wykonawca jako pracodawca nie ma wpływu na zdarzenia, które mogą wystąpić po stronie pracowników, uprawniające ich np. do skorzystania z urlopu na żądanie, zwolnienia lekarskiego, wypowiedzeń umów, czy też konieczności dyscyplinarnego zwolnienia (zatem bez wypowiedzenia) w przypadku poważnego naruszenia obowiązków pracowniczych, które zmuszają wykonawcę do zastąpienia dotychczasowego pracownika innym aby zapewnić ciągłość realizacji umowy o zamówienie publiczne. Wykonawca z powodu przykładowo wskazanych powodów nie może się zobowiązać do tego, iż rotacja nie przekroczy określonego poziomu, natomiast takie zobowiązanie należy poczytywać jako zobowiązanie do świadczenia pierwotnie niemożliwego po myśli art. 387 par. 1 KC. Wnosimy o wykreślenie niniejszego zapisu-wskazujemy, iż taki zapis naraża wykonawcę na negatywne konsekwencje z przyczyn od niego niezależnych, bowiem pomimo podjęcia wszelkich możliwych prób zapewnienia stabilnego składu osobowego - Wykonawca nie ma wpływu na decyzje swoich pracowników związane np. ze zmianą pracy, zmianą miejsca zamieszkania itp.

Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14: Dot. zad. nr 2 - Zamawiający przedstawił tabelę nr 2a do SIWZ – Proszę o podział wiersza nr 1 na dwa wiersze- tak aby wykonawca mógł określić wysokość odpisu na PFRON tylko do części godzin pracowników kwalifikowanych.

Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15: Dot. załącznika nr 6 – bardzo proszę o informacje, które usługi wymienione w tabeli są obligatoryjnie, z których obowiązkowo musi korzystać Wykonawca.

Odpowiedź na pytanie 15: Wykonawca deklaruje z których usług będzie korzystał w zależności od swoich możliwości, potrzeb organizacji wykonania umowy.

Pytanie 16: Dot. zad. nr 2 – w związku z zapisem:

„Zamawiający udostępni Wykonawcy odpłatnie pomieszczenia (Dla zadania nr 1: biurowe 15 m², socjalne 46m², magazynowe 5m². Dla zadania nr 2: biurowe 11 m², socjalne 38m²) oraz korzystanie z mediów (woda i odprowadzenie ścieków, energia elektryczna, energia cieplna, korzystanie z telefonów) zgodnie z cennikiem usług świadczonych przez kopalnię na rzecz firm obcych, stanowiącym Załącznik Nr 7 do SIWZ, w ramach odrębnie zawartej umowy pomiędzy Stronami.”

Proszę o podanie średniomiesięcznych kosztów z korzystaniem z pomieszczeń w tym kosztów mediów dla zadania nr 2 jakie ma uwzględnić Wykonawca, ewentualnie proszę o podanie kosztów jakie ponosi obecny Wykonawca. Powyższe będzie zasadniczo wpływało na skalkulowanie oferty.

Odpowiedź na pytanie 16: Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie.

Pytanie 17: Dotyczy sposobu wypełnienia formularza ofertowego dla zadania nr 2- wskazujemy, iż w formularzu – załącznik nr 2a do SIWZ znajduje się błąd – w kolumnie „wartość ogółem brutto w PLN” powinno być następujące działanie $9 = 7 + (5 \times 8)$. Pozostawienie formularza w takiej formie spowoduje błędne naliczenie podatku VAT (od wartości netto po zniżce PFRON, a prawidłowo VAT powinien być naliczony od wartości netto przed zniżką PFRON).

Odpowiedź na pytanie 17: Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2a stanowiącego załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 18: W związku z możliwością zaproponowania w formularzu ofertowym dla zadania nr 2 różnych wysokości procentowych odpisu na PFRON dla pracownika kwalifikowanego oraz innej wysokości procentowej odpisu na PFRON dla pracownika ochrony prosimy o potwierdzenie, iż Lider Konsorcjum może wystawiać dwie faktury np. jedną dla pracowników kwalifikowanych, drugą za pracowników bez kwalifikacji – tylko w takiej sytuacji mamy możliwość zaproponowania **różnej/ innej wysokości procentowej odpisu na PFRON w formularzu dla pracownika kwalifikowanego oraz dla pracownika bez kwalifikacji.**

Prosimy o potwierdzenie możliwości wystawienia dwóch faktur za jedno zadanie przez Lidera Konsorcjum zgodnie z opisaną wyżej sytuacją.

Odpowiedź na pytanie 18: Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie.

- Pytanie 19:** Dot. zadania nr 2 - Prosimy o informację czy Zamawiający na wszystkich posterunkach zapewni Wykonawcy właściwe warunki pracy jak: pomieszczenie wartownicze, WC, bieżącą wodę. Czy zamawiający zapewni podstawowe wyposażenie posterunków? Czy wykonawca, do któregoś z posterunków ma zapewnić toi- toi lub budkę wartowniczą?
- Pytanie 20:** Dot. zadania nr 2 - Czy posterunki, pomieszczenia udostępnione Wykonawcy są wyposażone w podstawowy sprzęt tj. biurka, szafki pracownicze, krzesła, stoły itp. i czy zostaną one udostępnione Wykonawcy bez dodatkowych kosztów?

Odpowiedź na pytanie 19 i 20: Zamawiający zapewnia pomieszczenia na wszystkich posterunkach. Wyposażenie posterunków (pomieszczeń) jest własnością Wykonawcy. Obecny wykonawca posiada biurka szt. 8, krzesła szt. 12, szafki ubraniowe dla każdego zatrudnionego pracownika, 3 kabiny typu Toi - Toi, które sam wynajmuje. W trzech pomieszczeniach nie ma bieżącej wody.

- Pytanie 21:** Wnosimy o obniżenie kar umownych o 50 %
Wskazujemy iż obecne tak restrykcyjne ukształtowanie poziomu kar nawet uwzględniając adhezyjny charakter umowy przetargowej stanowi naruszenie art. 353¹ kc oraz art. 484 par. 2 kc oraz art. 5 kc poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i rażąco uprzywilejowanie pozycji zamawiającego w stosunku do wykonawcy, wbrew zasadom współzycia społecznego i właściwości stosunku prawnego, polegające na przyznaniu zamawiającemu kar umownych za naruszenia, które są niezależne od skali, okoliczności i przyczyn uchybienia, występują nawet w przypadku, gdy po stronie zamawiającego nie powstanie żadna szkoda, co stanowi uprawnienie rażąco nieproporcjonalne i za daleko idące w stosunku do przesłanek skorzystania z tego uprawnienia. Kary umowne zastrzeżone przez zamawiającego pozwalają mu nie tylko na pokrycie ewentualnych szkód, ale przede wszystkim na sfinansowanie znacznej części zamówienia przez wykonawcę, prowadząc do wzbogacenia zamawiającego i zachwiania ekwiwalentności świadczeń w umowach o charakterze wzajemnym.

Odpowiedź na pytanie 21: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- Pytanie 22:** Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca zatrudniał pracowników w 100% na podstawie umowy o pracę. Prosimy również o podanie w jakim zakresie procentowym umowa ma być realizowana w pełnym wymiarze czasu pracy ogólnej liczby zatrudnionych, świadczących usługi ochrony w ramach niniejszej umowy.
- Pytanie 23:** Czy Zamawiający w pozostałym zakresie wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowach cywilno – prawnych.

Odpowiedź na pytanie 22 i 23: Zamawiający wymaga by Wykonawca (podwykonawca, podmiot trzeci) zatrudniał pracowników na umowę o pracę zgodnie z przepisami zawartymi w Kodeksie Pracy.

Rozdzielnik :

- 1) Uczestnicy postępowania
- 2) a/a

PEŁNOMOCNIK
KWK „Bobrek - Piekary”
Naczelnym Inżynierem
Z-ca Kierownika Ruchu Zakładu Górniczego
Andrzej Ziółkowski DOP02

PEŁNOMOCNIK
KWK „Bobrek - Piekary”
Dyrektor Kopalni
Kierownik Ruchu Zakładu Górniczego
Łukasz Łaskawiec

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

T: +48 32 718 10 00

sekretariat@weglokoksraj.pl

REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 zł PLN opłacony w całości

bobrekiekary@weglokoksraj.pl

**Kompleksowe świadczenie usług ochrony osób i mienia dla potrzeb WĘGLOKOKS KRAJ S.A.
 KWK Bobrek - Piekary w podziale na zadania**

1. Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie **Zadania nr 2 pn. Świadczenie usług ochrony osób i mienia dla potrzeb WĘGLOKOKS KRAJ S.A. KWK Bobrek – Piekary Ruch Piekary** za cenę:

Lp.	Przedmiot zamówienia	Szacunkowa ilość rbg	Cena jednostkowa netto w PLN	Wartość ogółem netto w PLN	Zniżka PFRON w %	Wartość ogółem netto w PLN po uwzględnieniu zniżki PFRON	Stawka VAT w %	Wartość ogółem brutto w PLN
1	2	3	4	5=3x4	6	7	8	9=7 +(5x8)
1	stawka netto za 1 godz. pracy kwalifikowanego pracownika ochrony	61 320,00						
2	stawka netto za 1 godz. pracy pracownika ochrony	32 328,00						
RAZEM (poz. 1 + 2) <i>(wartości z kolumn 7, 9 proszę przenieść do elektronicznego formularza ofertowego)</i>					x		x	

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

 T: +48 32 416 21 60-61
 sekretariat@weglokoksraj.pl

 NIP: 653-000-48-65
 REGON 270034633

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 zł PLN opłacony w całości

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 718 10 00

bobrekpiekary@weglokoksraj.pl